проект
Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 №

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа Новгородской области от 10.09.2024 № 729:
        1.1. Изложить абзац 5 пункта 2.6.1. в новой редакции:
       «схема расположения земельного участка, подготовленная по форме, формату и в соответствии с требованиями к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного
кодекса Российской Федерации.  Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного документа может осуществляться заинтересованным лицом с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных, или иных технологических и программных средств».
       1.2. В разделе 2 пункт 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить.
        1.3. Раздел «IV. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» исключить.
[bookmark: _GoBack]        1.4. Раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования  решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, МФЦ, работника МФЦ, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников»  исключить.
        2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа Новгородской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                               Т.В. Павлова

Проект подготовил и завизировал
Главный специалист                                                           С.Е. Кузьмина
	22.05.2025
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление «О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги " Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории "
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Юрист Н.С. Пешко

	председатель КУМИ
Никифорова В.В.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	3

	2
	КУМИ
	1

	3
	Главному специалисту Кялиной Д.Н.
	1

	Главный специалист

	С.Е. Кузьмина

	(подпись)
	22.05.2025